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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 
 

 

PROTOKÓŁ NR 5/11 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 marca 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Koszty kształcenia w placówkach oświatowych Powiatu Zgierskiego. Informacja o stanie 

zatrudnienia i zasadach wy nagradzania pracowników w placówkach oświatowych 

Powiatu Zgierskiego. 

4. Zadania publiczne dotowane przez Powiat Zgierski z zakresu kultury, sportu, turystyki              

i ocena ich realizacji za rok 2010. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na VIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek otworzyła 5 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji usprawiedliwiła nieobecność Starosty na posiedzeniu. Jednocześnie 

w imieniu Starosty przekazała informację, że Zarząd Powiatu Zgierskiego będzie występował                        

o komunalizację nieruchomości przy ul. Dąbrowskiego (po Sądzie Rejonowym)                            

z przeznaczeniem jej  na nową siedzibę Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu.  

 

Ad. 3 

Informacja o kosztach kształcenia w placówkach oświatowych Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Informacja o stanie zatrudnienia i zasadach wy nagradzania pracowników w placówkach 

oświatowych Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przedstawił przedmiotowe informacje. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, co powoduje tak duży koszt kształcenia w Specjalnym 

Ośrodku Wychowawczym w Zgierzu w stosunku do innych placówek. 
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Naczelnik wyjaśnił, że Specjalny Ośrodek Wychowawczy jest to placówka działająca non 

stop przez cały rok kalendarzowy. Placówka działa bez przerwy feryjnej, bez przerwy 

wakacyjnej, 7 dni w tygodniu. Znakomita większość dzieci w tej placówce jest umieszczona 

na podstawie postanowienia sądu. W związku z tym na placówce spoczywa obowiązek 

zapewnienia elementarnych podstaw funkcjonowania tym dzieciom, czyli: wyżywienie, 

zakup odzieży, podręczników, pomocy szkolnych, leków itp. Opieka wychowawcza musi być 

zapewniona przez 24 godziny 7 dni w tygodniu.  Przy Ośrodku Wychowawczym funkcjonuje 

stołówka, która również świadczy usługi dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 

Stąd takie duże koszty w przeliczeniu na jednego ucznia.  

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dzieci przebywają 5 dni  w tygodniu na 

wniosek rodziców.   

 

Przewodnicząca Komisji była zainteresowana, dlaczego w administracji Młodzieżowego 

Domu Kultury w Zgierzu jest aż 3,5 etatu w porównaniu z innymi jednostkami. 

 

Naczelnik poinformował, że jest to wynikiem zamiany zatrudnienia, jeśli chodzi o punkt 

Eurodesk (Europejski program informacyjny dla młodzieży i osób pracujących z młodzieżą). 

Zostały tam zlikwidowane 2 etaty pedagogicznych nauczycieli na rzecz niepedagogicznych 

pracowników do obsługi tego punktu.  

 

Ad. 4 

Informacja dotycząca zadań publicznych dotowanych przez Powiat Zgierski z zakresu 

kultury, sportu, turystyki i ocena ich realizacji za rok 2010 stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Naczelnik Jacek Brzeziński przedstawił informację. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia       

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił projekt uchwały.  
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 6  

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 3 posiedzenia. 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 4 posiedzenia 

 

Ad. 7  

Komisja ustaliła, że kwietniowe posiedzenie wyjazdowe rozpocznie o godz. 12
30

.  

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 5 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała            
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